CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

A Vereadora Lucineia de Jesus Ferreira, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 378/2018

EMENTA:Solicita  ao  Senhor  Prefeito
Hissam  Hussein  Dehaini  o
encaminhamento a Secretaria competente,
expediente  referente  a  Reforma  ou
substituição dos brinquedos localizados na
Rua  Eduardo  Sobania,  235,  ao  lado  do
CRAS Thomaz Coelho.

JUSTIFICATIVA

Destacamos a importância do brincar para um desenvolvimento infantil saudável,

sendo assim a reforma/substituição se faz necessária a fim de garantir a segurança e bem-

estar das crianças que utilizam os brinquedos em questão.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de Abril de 2018.

Lucineia de Jesus Ferreira de Lima

VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200